
Article 1 : 

Article 2 : 

Article 3 : 

Article 4 : 

Article 5 : 

Article 6 : 

Arrêté permanent n°P 011.2024
Portant réglementation du stationnement

 
RUE DU PRESIDENT DE GAULLE

 
 ARRÊTE

Le Maire de Luçon,
Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
Vu le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 411-25, R. 417-9, R. 417-10, R.
417-11 et R. 417-12
Vu l'arrêté n° P37-2020 portant délégation de fonction et signature à Mme Yveline THIBAUD
Vu l'arrêté n°P 008.2022 en date du 29/08/2022, portant réglementation de la circulation
conformément au listing ci-joint ainsi que le plan annexé
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation de veiller à
la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de la voie publique et à la protection de
l'environnement et de la tranquillité publique
Considérant que pour faciliter le stationnement des véhicules conduits par des personnes à
mobilité réduite, il y a lieu de réserver un emplacement à cet effet,
 ARRÊTE

L'arrêté n°P 008.2022 en date du 29/08/2022, portant réglementation de la circulation
conformément au listing ci-joint ainsi que le plan annexé, est abrogé.

Les personnes titulaires de la Carte Mobilité Inclusion, mention "stationnement pour
personnes handicapées", d'une carte Européenne de stationnement pour personnes handicapées
ou d'une carte non expirée d'invalidité, de priorité et de stationnement, délivrée antérieurement à
la loi n° 2016-1321 du 7 octobre 2016 pour une République numérique, ont un emplacement
réservé conformément au listing ci-joint ainsi que le plan annexé. Le stationnement de tout autre
véhicule à l'emplacement réservé est interdit. Le non-respect des dispositions prévues aux alinéas
précédents est considéré comme très gênant au sens de l'article R. 417-11 du Code de la Route..

La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction
Interministérielle sur la signalisation routière sera mise en place par Ateliers Municipaux (FA) et
Ateliers municipaux (S).

La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction
Interministérielle sur la signalisation routière sera mise en place par les Services Techniques.

Le présent arrêté abroge et remplace toutes les dispositions contraires antérieures.

Monsieur le Directeur des Services Techniques de la Mairie, Monsieur le Directeur
Général des Services de la mairie, le Commandant de la Gendarmerie de Luçon et le Chef de la
Police Municipale sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché
conformément à la réglementation en vigueur.

Mairie de Luçon
1, Rue de l’Hôtel de Ville –BP 339 – 85403 LUÇON Cedex
Tél. 02 51 29 19 19 -   site internet : www.lucon.fr

Page 1 sur 2



 Fait à Luçon, le 17/03/2024

Pour le Maire et par délégation,
Yveline THIBAUD
Première adjointe au Maire

DIFFUSION:
Le Maire de Luçon
Monsieur le Directeur des Services Techniques de la Mairie
Monsieur le Directeur Général des Services de la mairie
le Commandant de la Gendarmerie de Luçon
le Chef de la Police Municipale
Ateliers Municipaux (FA)
Ateliers municipaux (S)
Mairie - Secrétariat du Maire
SMUR Luçon
SDIS Luçon
Accueil CCSVL
Juriste Mairie - Recueil Acte
sdis lucon
Mairie de Luçon
Mairie Service Transport urbain Luciole
TLSV
Serv. Communication Mairie Luçon

ANNEXES:
Stationnement PMR Plan et listing
Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux
devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de
sa date de notification ou de publication.

Page 2 sur 2



Numéro Point GPS 
(système de projection : Lambert 93)

Type Adresse

1
X : 379344.17264560633338988 
Y : 6603708.19209616538137197 

PMR 103 Rue de Gaulle

2
X : 380344.34255919704446569 
Y : 6604393.07474527135491371 

PMR Gare de Luçon (face à la Gare)

3
X : 380600.90256787725957111 
Y : 6604001.68940866272896528 

PMR Avenue Wilson

4
X : 380193.00800744106527418 
Y : 6604348.82780195027589798 

PMR Rue des Groix Pironnes (côté impair)

5
X : 378770.37984101386973634 
Y : 6603757.55300781317055225 

PMR Parking Gymnase Plaisance

6
X : 378774.38207709341077134 
Y : 6603756.33010234497487545 

PMR Parking Gymnase Plaisance

7
X : 380949.06931348843500018 
Y : 6603226.22837495617568493 

PMR Parking de l'ancien abattoir

8
X : 380950.09766581445001066 
Y : 6603222.92097152955830097 

PMR Parking de l'ancien abattoir

9
X : 380146.17628664994845167 
Y : 6602715.74872167967259884 

PMR Quai Ouest du Port

10
X : 380113.24121891218237579 
Y : 6602806.41048620268702507 

PMR Place de la Clairaye

11
X : 380196.14865103148622438 
Y : 6602834.9542115768417716 

PMR Quai Ouest du Port (entrée centre aquatique)

12
X : 380194.20311960391700268 
Y : 6602832.48060733266174793 

PMR Quai Ouest du Port (entrée centre aquatique)

13
X : 380277.36069147795205936 
Y : 6602932.89782230090349913 

PMR Quai Nord du Port (face au n°1)

14
X : 380273.66418176575098187 
Y : 6602867.72251947876065969 

PMR Quai Est du Port (parking centre aquatique)

15
X : 380198.73342849942855537 
Y : 6603345.60062469262629747 

PMR Place du Général Leclerc (face au n°14)

16
X : 380211.11534637078875676 
Y : 6603390.90371364820748568 

PMR Place du Général Leclerc (côté rue Pierre Forget)

17
X : 380208.72512204566737637 
Y : 6603391.51516638230532408 

PMR Place du Général Leclerc (côté rue Pierre Forget)

18
X : 380206.55724416940938681 
Y : 6603392.18220572825521231 

PMR Place du Général Leclerc (côté rue Pierre Forget)

19
X : 379854.11032943776808679 
Y : 6603292.83503305539488792 

PMR Médiathèque Intercommunale Pierre Menanteau

20
X : 379856.8340734361554496 
Y : 6603300.47819223441183567 

PMR Médiathèque Intercommunale Pierre Menanteau

21
X : 380599.52679920406080782 
Y : 6603270.127901965752244 

PMR Rue de la Maison Ronde (face au n°22)

22
X : 380087.79644717782502994 
Y : 6603495.28147473372519016 

PMR Rue de l'Hôtel de Ville (face à la mairie)

23
X : 380138.26909106655512005 
Y : 6603544.67017968557775021 

PMR Rue de l'Hôtel de Ville (face à la Salle des Fêtes

24
X : 380249.97038830706151202 
Y : 6603455.98173990193754435 

PMR Place Edouard Herriot

25
X : 380313.42250614735530689 
Y : 6603424.07502449117600918 

PMR Place Richelieu

Ville de Luçon - Listing stationnement PMR
MAJ : 15/03/2024



26
X : 380381.51610610738862306 
Y : 6603437.19346497394144535 

PMR Place des Acacias (face au n°5)

27
X : 380425.20718330622185022
Y : 6603431.13452424295246601

PMR Place des Acacias (face au n°22)

28
X : 380504.47369232086930424 
Y : 6603383.6913507180288434 

PMR Place du minage

29
X : 380475.45748074608854949 
Y : 6603446.4208426009863615 

PMR Rue du Four

30
X : 380472.44190703373169526 
Y : 6603319.55829688161611557 

PMR Place de l'Ancien Château

31
X : 380446.26061268174089491 
Y : 6603312.38762390706688166 

PMR Place de l'Ancien Château (côté Salle patriotique)

32
X : 380473.94274556345771998 
Y : 6603286.31750278174877167 

PMR Place de l'Ancien Château (côté Halles)

33
X : 380474.80433805275242776 
Y : 6603283.14906588569283485 

PMR Place de l'Ancien Château (côté Halles)

34
X : 380593.9884430241654627 
Y : 6603082.49637233465909958 

PMR Rue Victor Hugo (face au n°32)

35
X : 379185.41728117712773383 
Y : 6603326.42324349191039801 

PMR Chemin de la Motte aux Dames (face au n°79

36
X : 379821.77281778305768967 
Y : 6603471.67106120381504297 

PMR Impasse des bons ouvriers (face au n°8)

37
X : 379973.91337540786480531 
Y : 6603194.46062610391527414 

PMR Boulevard de l'Aumonerie (face au n°23)

38
X : 379972.46812349034007639 
Y : 6603190.45839002449065447 

PMR Boulevard de l'Aumonerie (face au n°23)

39
X : 380091.64582007360877469 
Y : 6603894.96311320178210735 

PMR Rue Dumaine (face au n°6)

40
X : 380224.99810277071082965 
Y : 6602948.71221351437270641 

PMR Place du Port

41
X : 380108.98884308378910646 
Y : 6603093.40416510310024023 

PMR Rue de l'Hôpital

42
X : 380449.84594916948117316 
Y : 6603549.49231830518692732 

PMR Rue Prosper Deshayes (face au n°1bis)

43
X : 380416.56346510729053989 
Y : 6603480.3425727104768157 

PMR Rue Prosper Deshayes (côté Rue du Croissant)

44
X : 380562.47832216450478882 
Y : 6603675.53496149182319641 

PMR Maison de Santé Esculape

45
X : 380558.75401914626127109 
Y : 6603677.0358000211417675 

PMR Maison de Santé Esculape

46
X : 380483.62871274136705324 
Y : 6603681.56610891968011856 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Cours République)

47
X : 380486.9083228618837893 
Y : 6603680.62113651167601347 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Cours République)

48
X : 380557.64228690206073225 
Y : 6603704.4955864567309618 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (côté Calvaire)

49
X : 380437.79755097243469208 
Y : 6603740.07101827394217253 

PMR Avenue du Prsdt Wilson (côté Grand champ de foire)

50
X : 380426.1799490200355649 
Y : 6603744.24001418985426426 

PMR Avenue du Prsdt Wilson (côté petit champ de foire)

51
X : 380449.35956631257431582 
Y : 6603735.51291607227176428 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (f. 1 Rue du Calvaire)

52
X : 380453.41738900408381596 
Y : 6603734.2900106031447649 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Rue du Calvaire

53
X : 380393.93971393693936989 
Y : 6603735.06822317466139793 

PMR Place du Petit Champ de Foire



54
X : 380383.60060406540287659 
Y : 6603703.16150776483118534 

PMR Place du Petit Champ de Foire

55
X : 380388.82574561337241903 
Y : 6603713.44503102358430624 

PMR Place du Petit Champ de Foire

56
X : 380363.82566677063005045 
Y : 6603636.52705637831240892 

PMR Place du Petit Booth

57
X : 381774.30815835087560117
Y : 6603675.66003137640655041

PMR Av. du Mal de Lattre de Tassigny (face au n°160)

58
X : 380302.93053309223614633 
Y : 6603005.22990148887038231 

PMR Ruelle du Porche Rouchy

59
X : 380433.7258316277875565 
Y : 6603701.56339267082512379 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Av. Wilson)

60
X : 380435.97708942234748974 
Y : 6603706.81632752437144518 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Av. Wilson)

61
X : 380326.3602901398553513 
Y : 6604390.94855732657015324 

PMR Gare de Luçon

62
X : 380532.53103483497397974 
Y : 6603232.30121237318962812 

PMR Place de la Poissonnerie

63
X : 380266.4122593209031038 
Y : 6602790.96822111494839191 

PMR Quai E du Port - rés. Obalski

64
X : 381316.47662890667561442 
Y : 6604123.44887557718902826 

PMR 26 rue de la Coulée

65
X : 381326.29659671836998314 
Y : 6604034.85254833474755287 

PMR Rue de la Coulée (adjacente au n°2 rue du Tortron)

66
X : 381320.01470554457046092 
Y : 6604176.30340821202844381 

PMR Rue du Cimetière (entrée Est)

67
X : 381211.81454550189664587 
Y : 6604174.24554731138050556 

PMR Rue du Cimetière (Entrée Ouest)

68
X : 379531.0997893565800041 
Y : 6604142.05362681299448013 

PMR Rue Marie Curie - Face à l'école Jean Moulin

69
X : 380786.29058906430145726 
Y : 6604216.14853971730917692 

PMR Rue Travot - 2 places face à l'entrée du collège

70
X : 378646.32611623645061627 
Y : 6603981.85927636828273535 

PMR Impasse Côte de Lumière

71
X : 379675.61358847207156941 
Y : 6604514.1364529961720109 

PMR Salle Omnisport des Commées

73
X : 381250.33152032509678975 
Y : 6604007.99352859240025282 

PMR Rue Tortron

72
X : 380606.96941226103808731 
Y : 6602939.01645572390407324 

PMR Rue des Gabarres

74
X : 381540.10581147630000487 
Y : 6604200.00848504435271025 

PMR Impasse Bourdine - face au n°28

75
X : 381534.30458186153555289 
Y : 6604227.11918185837566853 

PMR Impasse Bourdine - face au n°26

76
X : 381534.07483019365463406 
Y : 6604266.11952748615294695 

PMR Impasse Bourdine - face au n°22

77
X : 381511.78891840641153976 
Y : 6604256.46995743364095688 

PMR Impasse Bourdine - face au n°17

78
X : 381612.47758686781162396 
Y : 6604199.95104712713509798 

PMR Impasse de l'Aubépine - face au n°2















Numéro Point GPS 
(système de projection : Lambert 93)

Type Adresse

1
X : 379344.17264560633338988 
Y : 6603708.19209616538137197 

PMR 103 Rue de Gaulle

2
X : 380344.34255919704446569 
Y : 6604393.07474527135491371 

PMR Gare de Luçon (face à la Gare)

3
X : 380600.90256787725957111 
Y : 6604001.68940866272896528 

PMR Avenue Wilson

4
X : 380193.00800744106527418 
Y : 6604348.82780195027589798 

PMR Rue des Groix Pironnes (côté impair)

5
X : 378770.37984101386973634 
Y : 6603757.55300781317055225 

PMR Parking Gymnase Plaisance

6
X : 378774.38207709341077134 
Y : 6603756.33010234497487545 

PMR Parking Gymnase Plaisance

7
X : 380949.06931348843500018 
Y : 6603226.22837495617568493 

PMR Parking de l'ancien abattoir

8
X : 380950.09766581445001066 
Y : 6603222.92097152955830097 

PMR Parking de l'ancien abattoir

9
X : 380146.17628664994845167 
Y : 6602715.74872167967259884 

PMR Quai Ouest du Port

10
X : 380113.24121891218237579 
Y : 6602806.41048620268702507 

PMR Place de la Clairaye

11
X : 380196.14865103148622438 
Y : 6602834.9542115768417716 

PMR Quai Ouest du Port (entrée centre aquatique)

12
X : 380194.20311960391700268 
Y : 6602832.48060733266174793 

PMR Quai Ouest du Port (entrée centre aquatique)

13
X : 380277.36069147795205936 
Y : 6602932.89782230090349913 

PMR Quai Nord du Port (face au n°1)

14
X : 380273.66418176575098187 
Y : 6602867.72251947876065969 

PMR Quai Est du Port (parking centre aquatique)

15
X : 380198.73342849942855537 
Y : 6603345.60062469262629747 

PMR Place du Général Leclerc (face au n°14)

16
X : 380211.11534637078875676 
Y : 6603390.90371364820748568 

PMR Place du Général Leclerc (côté rue Pierre Forget)

17
X : 380208.72512204566737637 
Y : 6603391.51516638230532408 

PMR Place du Général Leclerc (côté rue Pierre Forget)

18
X : 380206.55724416940938681 
Y : 6603392.18220572825521231 

PMR Place du Général Leclerc (côté rue Pierre Forget)

19
X : 379854.11032943776808679 
Y : 6603292.83503305539488792 

PMR Médiathèque Intercommunale Pierre Menanteau

20
X : 379856.8340734361554496 
Y : 6603300.47819223441183567 

PMR Médiathèque Intercommunale Pierre Menanteau

21
X : 380599.52679920406080782 
Y : 6603270.127901965752244 

PMR Rue de la Maison Ronde (face au n°22)

22
X : 380087.79644717782502994 
Y : 6603495.28147473372519016 

PMR Rue de l'Hôtel de Ville (face à la mairie)

23
X : 380138.26909106655512005 
Y : 6603544.67017968557775021 

PMR Rue de l'Hôtel de Ville (face à la Salle des Fêtes

24
X : 380249.97038830706151202 
Y : 6603455.98173990193754435 

PMR Place Edouard Herriot

25
X : 380313.42250614735530689 
Y : 6603424.07502449117600918 

PMR Place Richelieu

Ville de Luçon - Listing stationnement PMR
MAJ : 15/03/2024



26
X : 380381.51610610738862306 
Y : 6603437.19346497394144535 

PMR Place des Acacias (face au n°5)

27
X : 380425.20718330622185022
Y : 6603431.13452424295246601

PMR Place des Acacias (face au n°22)

28
X : 380504.47369232086930424 
Y : 6603383.6913507180288434 

PMR Place du minage

29
X : 380475.45748074608854949 
Y : 6603446.4208426009863615 

PMR Rue du Four

30
X : 380472.44190703373169526 
Y : 6603319.55829688161611557 

PMR Place de l'Ancien Château

31
X : 380446.26061268174089491 
Y : 6603312.38762390706688166 

PMR Place de l'Ancien Château (côté Salle patriotique)

32
X : 380473.94274556345771998 
Y : 6603286.31750278174877167 

PMR Place de l'Ancien Château (côté Halles)

33
X : 380474.80433805275242776 
Y : 6603283.14906588569283485 

PMR Place de l'Ancien Château (côté Halles)

34
X : 380593.9884430241654627 
Y : 6603082.49637233465909958 

PMR Rue Victor Hugo (face au n°32)

35
X : 379185.41728117712773383 
Y : 6603326.42324349191039801 

PMR Chemin de la Motte aux Dames (face au n°79

36
X : 379821.77281778305768967 
Y : 6603471.67106120381504297 

PMR Impasse des bons ouvriers (face au n°8)

37
X : 379973.91337540786480531 
Y : 6603194.46062610391527414 

PMR Boulevard de l'Aumonerie (face au n°23)

38
X : 379972.46812349034007639 
Y : 6603190.45839002449065447 

PMR Boulevard de l'Aumonerie (face au n°23)

39
X : 380091.64582007360877469 
Y : 6603894.96311320178210735 

PMR Rue Dumaine (face au n°6)

40
X : 380224.99810277071082965 
Y : 6602948.71221351437270641 

PMR Place du Port

41
X : 380108.98884308378910646 
Y : 6603093.40416510310024023 

PMR Rue de l'Hôpital

42
X : 380449.84594916948117316 
Y : 6603549.49231830518692732 

PMR Rue Prosper Deshayes (face au n°1bis)

43
X : 380416.56346510729053989 
Y : 6603480.3425727104768157 

PMR Rue Prosper Deshayes (côté Rue du Croissant)

44
X : 380562.47832216450478882 
Y : 6603675.53496149182319641 

PMR Maison de Santé Esculape

45
X : 380558.75401914626127109 
Y : 6603677.0358000211417675 

PMR Maison de Santé Esculape

46
X : 380483.62871274136705324 
Y : 6603681.56610891968011856 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Cours République)

47
X : 380486.9083228618837893 
Y : 6603680.62113651167601347 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Cours République)

48
X : 380557.64228690206073225 
Y : 6603704.4955864567309618 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (côté Calvaire)

49
X : 380437.79755097243469208 
Y : 6603740.07101827394217253 

PMR Avenue du Prsdt Wilson (côté Grand champ de foire)

50
X : 380426.1799490200355649 
Y : 6603744.24001418985426426 

PMR Avenue du Prsdt Wilson (côté petit champ de foire)

51
X : 380449.35956631257431582 
Y : 6603735.51291607227176428 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (f. 1 Rue du Calvaire)

52
X : 380453.41738900408381596 
Y : 6603734.2900106031447649 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Rue du Calvaire

53
X : 380393.93971393693936989 
Y : 6603735.06822317466139793 

PMR Place du Petit Champ de Foire



54
X : 380383.60060406540287659 
Y : 6603703.16150776483118534 

PMR Place du Petit Champ de Foire

55
X : 380388.82574561337241903 
Y : 6603713.44503102358430624 

PMR Place du Petit Champ de Foire

56
X : 380363.82566677063005045 
Y : 6603636.52705637831240892 

PMR Place du Petit Booth

57
X : 381774.30815835087560117
Y : 6603675.66003137640655041

PMR Av. du Mal de Lattre de Tassigny (face au n°160)

58
X : 380302.93053309223614633 
Y : 6603005.22990148887038231 

PMR Ruelle du Porche Rouchy

59
X : 380433.7258316277875565 
Y : 6603701.56339267082512379 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Av. Wilson)

60
X : 380435.97708942234748974 
Y : 6603706.81632752437144518 

PMR Pl. du Grand Champ de foire (c. Av. Wilson)

61
X : 380326.3602901398553513 
Y : 6604390.94855732657015324 

PMR Gare de Luçon

62
X : 380532.53103483497397974 
Y : 6603232.30121237318962812 

PMR Place de la Poissonnerie

63
X : 380266.4122593209031038 
Y : 6602790.96822111494839191 

PMR Quai E du Port - rés. Obalski

64
X : 381316.47662890667561442 
Y : 6604123.44887557718902826 

PMR 26 rue de la Coulée

65
X : 381326.29659671836998314 
Y : 6604034.85254833474755287 

PMR Rue de la Coulée (adjacente au n°2 rue du Tortron)

66
X : 381320.01470554457046092 
Y : 6604176.30340821202844381 

PMR Rue du Cimetière (entrée Est)

67
X : 381211.81454550189664587 
Y : 6604174.24554731138050556 

PMR Rue du Cimetière (Entrée Ouest)

68
X : 379531.0997893565800041 
Y : 6604142.05362681299448013 

PMR Rue Marie Curie - Face à l'école Jean Moulin

69
X : 380786.29058906430145726 
Y : 6604216.14853971730917692 

PMR Rue Travot - 2 places face à l'entrée du collège

70
X : 378646.32611623645061627 
Y : 6603981.85927636828273535 

PMR Impasse Côte de Lumière

71
X : 379675.61358847207156941 
Y : 6604514.1364529961720109 

PMR Salle Omnisport des Commées

73
X : 381250.33152032509678975 
Y : 6604007.99352859240025282 

PMR Rue Tortron

72
X : 380606.96941226103808731 
Y : 6602939.01645572390407324 

PMR Rue des Gabarres

74
X : 381540.10581147630000487 
Y : 6604200.00848504435271025 

PMR Impasse Bourdine - face au n°28

75
X : 381534.30458186153555289 
Y : 6604227.11918185837566853 

PMR Impasse Bourdine - face au n°26

76
X : 381534.07483019365463406 
Y : 6604266.11952748615294695 

PMR Impasse Bourdine - face au n°22

77
X : 381511.78891840641153976 
Y : 6604256.46995743364095688 

PMR Impasse Bourdine - face au n°17

78
X : 381612.47758686781162396 
Y : 6604199.95104712713509798 

PMR Impasse de l'Aubépine - face au n°2














		yveline.thibaud@lucon.fr
	2024-03-17T11:49:00+0100
	Luçon
	 Détenteur des pouvoirs de police.




